



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 9. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.

Předmětným podáním jste požádal o informace ve věci kampaně „Udělejme tečku za plnými nemocnicemi“, konkrétně pak:

1. Kolik peněz stála tato kampaň?
2. Lidé na fotografiích nebyli očkováni proti COVID-19?
3. Kdo navrhnul tuto kampaň (pracoval na její tvorbě)?
4. Jaký má mít tato kampaň výsledek?
5. Byli lidé na obrázcích po všech stránkách (až na COVID-19) naprosto zdraví?
6. Byly u těchto lidí problémy způsobeny COVIDEM-19, byla případně provedena pitva?

K Vaší žádosti sděluji následující:

Ad 1

Celkové náklady na kampaň nelze zatím vyčíslit, ale plánovaný rozpočet na tuto kampaň je do 800 tisíc Kč.

Ad 2

Těmito detailními informacemi o zdravotním stavu předmětných osob MZ nedisponuje, nadto jde o lékařské tajemství.

Ad 3

Kampaň vznikla interně v rámci oddělení komunikace MZ

Ad 4

Cílem kampaně je zvýšit proočkovanost české populace. A to jak v kategorii prvních, tak i třetích dávek očkování.

Ad 5

Těmito detailními informacemi o zdravotním stavu předmětných osob MZ nedisponuje, nadto jde o lékařské tajemství.

Ad 6

Viz odpověď na otázku č. 5.





S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

